
Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32891

PORTARIA Nº 253/2015/GERH/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDO

Processo 2015/209603.Resolve conceder suprimentos de 
fundos à servidora ONEIA DOURADO GOUVEIA, matricula 
180823/5, CPF 097.032.412-04, ocupante do cargo de Gerente 
de Gestão de Turismo. O valor do suprimento corresponde a R$ 
100,00, classifi cação 339033 Passagem e Locomoção, prazo 
para aplicação em 30 dias e prestação de contas em 15 dias 
após sua aplicação. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 

SILVA BARBOSA.
Protocolo 831368

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 709/15 DP-G  EM, 18/05/15
Nome: FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO, matrícula nº 
55589616,
Assunto: Designar para responder pela Coordenação da Central 
de Execução PenaL;
Período: 04/05/15 a 02/06/15.

Protocolo 831431

PORTARIA Nº 711/15 DP-G EM, 18/05/15
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 202820/15-GAB, em 14/05/15;
RESOLVE:
Designar Defensores Públicos abaixo relacionados:
I- ANA LAURA MACEDO SA, matrícula 80845770, para atuar, 
a título de itinerância, na Defensoria Pública em Santa Izabel, 
a contar de 20/05/2015 a 03/06/2015, retornando, após, às 
atividades em sua própria titularidade (1ª Defensoria Pública 
Criminal em Capanema);
II- WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA, matrícula 54191077, 
para atuar exclusivamente na Defensoria Pública em Marabá, a 
contar de 11/05/2015, até ulterior deliberação;
III-MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA, matrícula 5895968, 
para atuar em sua titularidade (1ª Defensoria Cível/Criminal de 
Monte Alegre), cumulando com a Defensoria Cível em Santarém 
e a Defensoria Agrária da 2ª Região (sede Santarém), a contar 
de 18/05/2015, até ulterior deliberação
IV-FABIANO JOSE DINIZ LOPES JUNIOR, matrícula 80845901, 
para atuar apenas na Defensoria Pública de sua titularidade, 
revogando-se sua atuação no município de Colares, tendo em 
vista o teor da PORTARIA Nº 1636/15, publicada no Diário de 
Justiça n. 5721 de 23/04/2015;
V-ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula 5895983, para 
fazer itinerância na Defensoria Publica em Paragominas, sem 
prejuízo de sua titularidade, a contar de 08/06/2015.
VI-REINALDO MARTINS JUNIOR, matrícula 57192842, para 
atuar, por interesse Público, na  Defensoria Pública em São 
Domingos do Capim, cumulando com a Defensoria Pública em 
Bujaru, a contar de 08/06/2015, até ulterior deliberação;
VII- ARTHUR CORREA DA SILVA NETO, matrícula 55589073, 
para atuar na Defensoria Pública em Dom Eliseu, a contar de 
20/05/2015, até ulterior deliberação.
Devem restar revogadas as portarias em sentido contrário.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 831432

PORTARIA Nº 710/15 DP-G  EM, 18/05/15
Nome: JOSELMA BARBOSA CUNHA, matricula 57211475,
Assunto: Designar à contar da publicação;

Protocolo 831439

PORTARIA 037/15-DP/GAB DE 21 DE MAIO DE 2015
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, incisos I e VIII da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 01/2015 e 
o edital de 8 de maio de 2015, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará, de 11 de maio de 2015.
Considerando as escolhas efetivadas pelos Defensores Públicos 
titulares conforme a lista de antiguidade.
Resolve:
Art. 1º Homologar os termos de escolha de gabinetes no novo 
prédio da Defensoria Pública do Estado do Pará, localizado na 
Rua Manoel Barata, conforme quadro abaixo:

Defensoria Pública Gabinete Andar

01ª Defensoria Pública de Execução Penal 9 9º
02ª Defensoria Pública de Execução Penal 5 10º
03ª Defensoria Pública de Execução Penal 13 9º
04ª Defensoria Pública de Execução Penal 3 10º
05ª Defensoria Pública de Execução Penal 1 10º
06ª Defensoria Pública de Execução Penal 14 9º
07ª Defensoria Pública de Execução Penal 6 10º
08ª Defensoria Pública de Execução Penal 2 10º
09ª Defensoria Pública de Execução Penal 4 10º
10ª Defensoria Pública da Execução Penal 7 9º
11ª Defensoria Pública da Execução Penal 12 9º
12ª Defensoria Pública da Execução Penal. 11 9º
13ª Defensoria Pública da Execução Penal 10 9º
14ª Defensoria Pública da Execução Penal 8 9º
01ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 16 6º
02ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 10 7º
03ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 14 7º
04ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 5 8º
06ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 11 7º
07ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 4 8º
08ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 9 7º
09ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 12 7º
10ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 2 8º
11ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 7 7º
12ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular 19 6º
14ª Defensoria Pública Criminal do Juizo Singular 13 7º
01ª Defensoria Pública Criminal Especializada 6 8º
02ª Defensoria Pública Criminal Especializada 1 9º
03ª Defensoria Pública Criminal Especializada 17 6º

04ª Defensoria Pública Criminal Especializada 3 8º
05ª Defensoria Pública Criminal Especializada 18 6º
02ª Defensoria Pública do Tribunal do Júri 8 7º
03ª Defensoria Pública do Tribunal do Júri 15 7º
03ª Defensoria Pública de Flagrantes 2 6º
04ª Defensoria Pública de Flagrantes 1 6º
01ª Defensoria Pública Especializada em 
Violência Doméstica e Idoso

2 5º

02ª Defensoria Pública Especializada em 
Violência Doméstica e Idoso

3 5º

05ª Defensoria Pública Especializada em 
Violência Doméstica e Idoso

1 5º

01ª Defensoria Pública das Relações de 
Consumo da Capital

1 1º

02ª Defensoria Pública das Relações de 
Consumo da Capital

7 1º

03ª Defensoria Pública das Relações de 
Consumo

4 1º

04ª Defensoria Pública das Relações de 
Consumo da Capital

6 1º

06ª Defensoria Pública das Relações de 
Consumo

5 1º

07ª Defensoria Pública das Relações de 
Consumo

3 1º

08ª Defensoria Pública das Relações de 
Consumo

2 1º

Art. 2º Fica autorizado o uso do Gabinete nº 16/6º Andar da 1ª 
Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular, pela Central de 
Flagrantes, até ulterior deliberação.
Art. 3º Fica autorizado o uso do Gabinete nº 01/9º Andar da 
2ª Defensoria Pública Criminal Especializada e Gabinete nº 
08/9º da 14ª Defensoria Pública da Execução Penal pela equipe 
psicossocial atuante no criminal, até ulterior deliberação.
Art.4º Fica autorizado o uso do Gabinete nº 11/7º Andar da 
6ª Defensoria Pública Criminal do Juízo Singular pelo Defensor 
Público ANDRE MARTINS PEREIRA, até 30 de junho de 2015, 
por estar atuando na 8ª Vara Criminal do Juízo Singular, sem 
prejuízo de suas atribuições normais.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 831459

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 712/15 DP-G BELÉM, 18/05/15
Nome: KASSANDRA CAMPOS PINTO, matrícula nº. 55589183;
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde;
Período: 30/04/15 a 29/05/15

Protocolo 831435

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 495/15 de 08/04/2015.-Onde se lê: P. 
Aquisitivo 2008/2011; Leia-se: P. Aquisitivo 2011/2014;
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.864 de 13/04/15

Protocolo 831489
.

CONTRATO
.

Nº 18
Exercício: 2015.
Classifi cação: OUTROS
OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL para fi ns não 
residenciais para servir como sede da Defensoria Pública no 
Município de Alenquer.
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos 
reais).
Data de assinatura: 18/05/2015.
Vigência: 18/05/2015 a 18/05/2016.
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2015.
ORÇAMENTO:
Programática: 03.091.1363.6500.
Natureza da Despesa: 339036.
Fonte de Recursos: 0101.
Plano Interno: (PI): 000.0006500C.
GP Pará: 223838.
Estadual
CONTRATADO: RAIMUNDA DA SILVA QUEIROZ.
ENDEREÇO: Travessa Doutor Lauro Sodré, 290, Bairro Centro, 
Alenquer/PA, CEP: 68200-000.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 830988

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 920/2015-DP-G DE 19/05/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a JULIANA FERNANDES 
RODRIGUES, Mat. 5894241/ 2, P.A. 14/15, de 15/06/2015 a 
14/07/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela

Defensor Público Geral
Protocolo 831418

PORTARIA Nº 921/2015-DP-G DE 19/05/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a JOSIETE FREITAS 
RODRIGUES, Mat. 57211787/ 1, P.A. 14/15, de 24/06/2015 a 
23/07/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela

Defensor Público Geral
Protocolo 831420

PORTARIA Nº 922/2015-DP-G DE 19/05/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a HALLINE KAROL NOCETI 
SERVILHA, Mat. 57190930/ 1, P.A. 13/14, de 08/06/2015 a 
07/07/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela

Defensor Público Geral
Protocolo 831422

PORTARIA Nº 923/2015-DP-G DE 19/05/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a RAFAEL DA COSTA 
SARGES, Mat. 55588712/ 1, P.A. 14/15, de 01/06/2015 a 
30/06/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela

Defensor Público Geral
Protocolo 831423

PORTARIA Nº 924/2015-DP-G DE 19/05/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a KELTON ARAÚJO 
DA SILVA, Mat. 57175642/ 2, P.A. 14/15, de 11/06/2015 a 
10/07/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela

Defensor Público Geral
Protocolo 831424


